
UCHWAŁA NR XIV/153/2025 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 4 czerwca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi pana R. G. na działanie 
Prezydenta Miasta Suwałk w przedmiocie pobrania i rozliczania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940)  oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572 t.j.) oraz 66a Statutu Miasta 
Suwałk (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2023r. poz. 3743) Rada Miejska w Suwałkach uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się, skargę pana R. G. na działanie Prezydenta Miasta Suwałk w przedmiocie 
pobrania i rozliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, za bezzasadną. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Suwałkach do powiadomienia 

Skarżącego o sposobie załatwienia skargi i pouczenia Skarżącego o treści art. 239 § 1 ustawy z dnia 
16 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572 t.j.) 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

 

Id: 7033E1D5-27EB-48F3-B936-B50D98A9EAAD. Podpisany Strona 1 z 3



 
UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi pana R. G. na działanie  
Prezydenta Miasta Suwałk w przedmiocie pobrania i rozliczania opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
 
 

W dniu 18 kwietnia 2025 r. do Rady Miejskiej w Suwałkach wpłynęła skarga pana R. G.  datowana 
na 27 marca 2025 r. na działanie Prezydenta Miasta Suwałk w przedmiocie pobrania i rozliczania 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Skarga została przekazana przez Samorządowe 
Kolegium Odwoławcze w trybie art. 231 § 1 k.p.a. w zw. z art. 229 pkt 3 k.p.a. 
 
Zgodnie z zakresem spraw poszczególnych komisji Rady Miejskiej w Suwałkach, który określa 
Statut Miasta Suwałk, Przewodniczący Rady Miejskiej skierował przedmiotową skargę do Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji w celu dokonania jej merytorycznej oceny i wypracowania projektu 
stanowiska niezbędnego do podjęcia przez organ stanowiący rozstrzygnięcia w formie uchwały.  
 
Zespół kontrolny Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przeprowadził kontrolę zakończoną 
przedłożeniem ww. Komisji protokołu datowanego na dzień 27 maja 2025 r.  
Zespół kontrolny podjął czynności w zakresie analizy przedmiotu skargi w oparciu o: 

 obowiązujące przepisy prawa dotyczące gospodarki odpadami komunalnymi, 
 decyzje wydane przez Prezydenta Miasta Suwałki w przedmiotowej sprawie, 
 rozstrzygnięcia Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Suwałkach, 
 orzeczenia Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Białymstoku, 
 dokumentację zgromadzoną w aktach sprawy, 
 rozmowy przeprowadzone z: Skarbnik Miasta Suwałk, Naczelnikiem Wydziału Podatków i 

Opłat. 
 

W wyniku przeprowadzonych czynności i na podstawie zgromadzonego w sprawie materiału 
Zespół Kontrolujący dokonał następujących ustaleń:  

 Nie stwierdzono nieprawidłowości w zakresie poboru lub rozliczenia opłaty; 
 Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi została naliczona zgodnie z 

obowiązującym stanem prawnym oraz deklaracjami złożonymi przez właściciela 
nieruchomości; 

 Złożona przez Skarżącego skarga była już przedmiotem rozpatrzenia przez właściwe organy 
administracyjne oraz sąd administracyjny, które nie dopatrzyły się naruszenia przepisów 
przez organ wykonawczy gminy; 

 Ustalono, że organ gminy podejmował działania zgodne z przepisami ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach, a system poboru opłat funkcjonuje zgodnie  
z obowiązującymi regulacjami lokalnymi. 

 
 

Id: 7033E1D5-27EB-48F3-B936-B50D98A9EAAD. Podpisany Strona 1 z 2



W ocenie Zespołu, działanie Prezydenta Miasta Suwałki w zakresie naliczania i rozliczania opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi na wskazanej nieruchomości było prawidłowe i 
zgodne z obowiązującym prawem.  
 
Wobec powyższego, Rada Miejska w Suwałkach kierując się rekomendacją Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Suwałkach uznaje skargę pana R. G. na działanie  
Prezydenta Miasta Suwałk w przedmiocie pobrania i rozliczania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, za bezzasadną. 
 
Poucza się jednocześnie Skarżącego o treści art. 239 § 1 ustawy z dnia 16 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania Administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572 t.j.), który stanowi, że: W przypadku 
gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 
w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ 
właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 
adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 
 

Id: 7033E1D5-27EB-48F3-B936-B50D98A9EAAD. Podpisany Strona 2 z 2


	UCHWAŁA NR XIV/153/2025 RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH z dnia 4 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


